
Conto Termico 2.0

Type Förderung

therminator II 22 € 5.346,-

therminator II 30 € 7.290,-

therminator II 32 € 7.897,-

therminator II 40 € 10.800,-

therminator II 49 € 13.230,-

therminator II 60 € 16.200,-
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Kombikessel 
therminator II

Type Förderung

therminator II-18 € 4.374-

therminator II-27 € 6.561,-

therminator II-32 € 7.776,-

therminator II-36 € 9.720,-

therminator II-49 € 13.230,-

therminator II-60 € 12.960,-

Stückgutkessel
therminator II touch



Leidenschaft und Perfektion

Type Förderung

maximus 150 Pellets € 40.230,-

maximus 200 Pellets € 54.270-

maximus 250 Pellets € 67.500,-

maximus 300 Pellets € 80.730,-

Type Förderung

pellettop 33 € 8.140

pellettop 35 € 9.450,-

pellettop 45 € 12.123,-

pellettop 49 € 13.230,-

pellettop 70 € 18.900,-

pellettop

Pelletskessel maximus

+

Type Förderung

ecotopzero 15
ecotoplight 15

€ 3.742,-

ecotopzero 20
ecotoplight 20

€ 4.787,-

ecotopzero 24
ecotoplight 24

€ 5.832,-

ecotopzero / ecotoplight



Leidenschaft und Perfektion

Type Förderung

therminator II 30 HG zero € 7.290

therminator II 32 HG zero € 7.776,-

therminator II 40 HG zero € 10.800,-

therminator II 49 HG zero € 13.230,-

therminator II 60 HG zero € 16.200,-

Type Förderung

octoplus 15 € 2.896,-

octoplus 15,5 € 3.013,-

octoplus 22 € 4.276,-

Type Förderung

pelletelegance 10 € 2.405,-

pelletelegance 15 € 3.620,-

pelletelegance 20 € 4.811,-

pelletelegance 24 € 5.832-

pelletelegance mit Brennwertmodul

octoplus

Hackgutkessel
therminator II HG zero



Conto Termico 2.0 - Förderungsübersicht

Kesseltype
Nennwär-

meleistung 
Dauer der 
Förderung

Förderbeitrag Umweltzertifikat

P
el

le
ts ecotoplight 15 15,4 kW 2 Jahre € 3.742,- 5 Sterne

ecotoplight 20 19,7 kW 2 Jahre € 4.787,- 5 Sterne
ecotoplight 24 24 kW 2 Jahre € 5.832,- 5 Sterne

P
el

le
ts ecotopzero 15 mit E-Filter 15,4 kW 2 Jahre € 3.742,- 5 Sterne

ecotopzero 20 mit E-Filter 19,7 kW 2 Jahre € 4.787,- 5 Sterne
ecotopzero 24 mit E-Filter 24 kW 2 Jahre € 5.832,- 5 Sterne

P
el

le
ts

pellettop 33 33,5 2 Jahre € 8.140,- 5 Sterne
pellettop 35 35 5 Jahre € 9.450,- 5 Sterne
pellettop 45 45 5 Jahre € 12.123,- 5 Sterne
pellettop 49 49 5 Jahre € 13.230,- 5 Sterne
pellettop 70 70 5 Jahre € 18.900,- 5 Sterne

P
el

le
ts octoplus 15 14,9 kW 2 Jahre € 2.896,- 4 Sterne

octoplus 15,5 15,5 kW 2 Jahre € 3.013,- 4 Sterne
octoplus 22 22 kW 2 Jahre € 4.276,- 4 Sterne

P
el

le
ts

pelletelegance 10 9,9 kW 2 Jahre € 2.405,- 5 Sterne
pelletelegance 15 14,9 kW 2 Jahre € 3.620,- 5 Sterne
pelletelegance 20 19,8kW 2 Jahre € 4.811,- 5 Sterne
pelletelegance 24 24 kW 2 Jahre € 8.832,- 5 Sterne

P
el

le
ts

therminator II 22 22 kW 2 Jahre € 5.346,- 5 Sterne
therminator II 30 30 kW 2 Jahre € 7.290,- 5 Sterne
therminator II 32 32,5 kW 2 Jahre € 7.897,- 5 Sterne
therminator II 40 40 kW 5 Jahre € 10.800,- 5 Sterne
therminator II 49 49 kW 5 Jahre € 13.230,- 5 Sterne
therminator II 60 60 kW 5 Jahre € 16.200,- 5 Sterne

P
el

le
ts

maximus 150 149 kW 5 Jahre € 40.230,- 5 Sterne
maximus 200 201 kW 5 Jahre € 54.270,- 5 Sterne
maximus 250 250 kW 5 Jahre € 67.500,- 5 Sterne
maximus 300 299 kW 5 Jahre € 80.730,- 5 Sterne

H
ac

kg
ut

therminator II 30 HG zero 30 kW 2 Jahre € 7.290,- 5 Sterne
therminator II 32 HG zero 32 kW 2 Jahre € 7.776,- 5 Sterne
therminator II 40 HG zero 40 kW 5 Jahre € 10.800,- 5 Sterne
therminator II 49 HG zero 49 kW 5 Jahre € 13.230,- 5 Sterne
therminator II 60 HG zero 59 kW 5 Jahre € 15.930,- 5 Sterne

S
tü

ck
g

ut

therminator II-18 18 kW 2 Jahre € 4.374,- 4 Sterne
therminator II-27 27 kW 2 Jahre € 6.561,- 4 Sterne
therminator II-32 32 kW 2 Jahre € 7.776,- 4 Sterne
therminator II-36 36 kW 5 Jahre € 9.720,- 4 Sterne
therminator II-49 49 kW 5 Jahre € 13.230,- 4 Sterne
therminator II-60 60 kW 5 Jahre € 12.960,- 4 Sterne

maximus ist auch in der Hackgutvariante verfügbar
pelletelegance ist auch ohne Brennwertmodul verfügbar

Technische und gesetzliche Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten! Verwendete Abbildungen sind Symbolfotos. 
Jegliche Verwendung ist ohne schriftliches Einverständnis des Rechteinhabers SOLARFOCUS untersagt. Angaben ohne Gewähr!


